
República del Ecuador
Superintendencia de Compañías

RESOLUCION No. 08 -C-DIC- Y 3 $

RENE BUENO ENCALADA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE,se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de

aumento de capital suscrito y reforma al estatuto de “KARNATAKA S.A.”, otorgada ante el
Notario Décimo Segundo del cantón Cuenca el 5 de diciembre de 2008, con la solicitud para
su aprobación;

QUE, el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores, mediante Informe No.
1294-DJ-08 de 12 de diciembre de 2008, se pronuncia favorablemente para la aprobación

solicitada; : 2,

QUE el Departamento de Intervención y Control! ha emitido el informe” favorable No.
723-IC-CI de:3 de diciembre de 2008; :

: EN uso de'sús atribuciones conferidas mediante Resoluciones ADM-08240 de 14 de
julio de 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre del 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma del

estatuto de la compañía “KARNATAKA S.A.”, en los términos constantes en la referida
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los

periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón
Cuenca; y el Notario Noveno del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices dela
escritura pública que se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido de la
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

  

    

  

ARTICULO TERCERO.- ER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca;

inscriba en el registro a su gargo la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal
inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento
de lo dispuesto en este artículo.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Cuenca, a 1 5 D! C 2008

11



DOY FE: Que en fecha de hoy 17 de Diciembre del 2008, he dado cumplimiento

a la presente resolución.-

 

NOTARIO DECIMO SEGUNDO
Mi S/T DELCANTON CUENCA

> NOTARIA DECIMA SEGUNDA
CUENCA - ECUADOR

  

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de

la Resolución que antecede. Cuenca, 19 de diciembre del 2008

¿NOTARIO PUBLICO NOVEMO
O QUENDA- ECIADOR

ggOr. Eduardo Palacios Muñoz

HAS

dry o* E +

Con esta fecha queda INSCRITA la pres
sente Resolución, bajo el N*.B(9.
del ¡EGISTNO MENCANTIL
se dáqurcompiimiento a lo dispuesto en la  

     

SR. EN So AUCU-.
pao”

  

 

     vir

LAFUCERO,14.
AS ER

 


